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America Flotilla: ?Gaza och Kuba visar på normaliseringen av kollektiva straff?.

	 

 

 America Flotilla: ?Gaza och Kuba visar på normaliseringen av kollektiva straff?

Progressive International är en av initiativtagarna till Freedom Flotilla som ska anlända till Havanna 21 mars. Du har chansen att

följa med. Det organiseras flyg från Italien till Mexiko och sedan flottiljen till Kuba. Hemresa från Havanna. Intresserad? Kontakta

Svensk-Kubanska.

Progressive Internationals generalkoordinator, David Adler, varnade i en exklusiv intervju med L'Humanité för att den nuvarande

skärpningen av den amerikanska blockaden mot Kuba inte är en isolerad händelse, utan snarare en del av en oroande global strategi.

Enligt aktivisten finns det ett direkt samband mellan de taktiker som används i Mellanöstern och Karibien: ?Det är ingen slump att

den amerikanska belägringen av Kuba skärps efter den israeliska belägringen av Gaza. Detta återspeglar normaliseringen av

kollektiv bestraffning som ett accepterat maktinstrument.?

 

 

Adler, som deltog i Sumud Global Flotilla-uppdraget i Gaza 2025, hävdar att när det internationella systemet tolererar svält och

bränslebrist i ett territorium blir dessa politiska verktyg tillgängliga för de mäktiga.

?Ön Kuba är under belägring, och tillgången till mat, bränsle och viktiga förnödenheter är för närvarande ännu svårare än vanligt.

Konsekvenserna av denna belägring intensifieras dagligen?, konstaterar aktivisten.

Kuba upplever för närvarande en energikris till följd av den intensifierade strypningsstrategin som implementerats av den

amerikanska regeringen. Den 29 januari undertecknade president Donald Trump en exekutiv order som förklarade ön som ett

förmodat "ovanligt och extraordinärt" hot mot USA:s nationella säkerhet. Denna åtgärd ger Washington befogenhet att införa tullar

på varor från länder som levererar olja till Kuba.
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I detta sammanhang noterade Adler att det som började den 12 februari som tillkännagivandet av en sjöflottilj har utvecklats, på

grund av krisens omfattning och den utbredda solidariteten, till "Vårt Amerika"-konvojen. Denna samordnade utplacering via luft,

land och hav syftar till att bryta den materiella och symboliska isolering som Washington infört. "Historien visar att folklig

solidaritet har makten att omdefiniera politiska möjligheter och tvinga stater att ändra kurs", konstaterade ledaren.

 

 

Huvudmålet med konvojen, som kommer att anlända till den kubanska huvudstaden den 21 mars, är att leverera viktiga

förnödenheter: mat, medicin och energiutrustning som för närvarande saknas på ön på grund av att Kubas införlivande på listan över

statliga sponsorer av terrorism och oljeembargot.

Progressive Internationals officiella konto på Twitter har blivit epicentrum för massivt stöd från världskändisar som fördömer

kriminaliseringen av humanitärt bistånd. Bland de mest framträdande rösterna finns aktivisten Greta Thunberg, som kopplade

klimatkampen till suverän rättvisa. Thunberg var eftertrycklig i att påpeka att Israels belägring av Gaza "exporteras" som en

krigstaktik mot andra folk: "Jag stöder denna konvoj eftersom internationell solidaritet är den enda kraftfulla kraften som kan stå upp

mot imperialistiska figurer som Trump och Netanyahu som föredrar att se våra grundläggande rättigheter i ruiner", sa hon.

För sin del lyfte den brittiska Labourledaren Jeremy Corbyn fram öns historiska motståndskraft. Corbyn betonade att Kuba, trots sex

decennier av ekonomisk fientlighet, har lyckats bygga ett universellt sjukvårdssystem och avundsvärda förväntade livslängder.

"Trump-administrationen intensifierar denna belägring i ett försök att fullständigt förstöra Kuba. Människor runt om i världen måste

motsätta sig denna bestraffande politik och kräva varje nations rätt att bestämma sin egen framtid utan hot", uppmanade den brittiska

politikern.

Från arbetarklassen gav Euan Gibb, representant för Public Services International (PSI), perspektivet från de som driver den globala

ekonomin. Gibb betonade att arbetare i leveranskedjan förstår de katastrofala konsekvenserna av att störa hälso- och sjukvård, vatten

och energitjänster. För fackledaren är det en "moralisk prioritet" att leverera mat och medicin till behövande som måste ha företräde

framför alla politiska sanktioner eller finansiella blockader.

Denna solidaritetsfront har fått sällskap av olika politiska och sociala personer som har använt Progressive Internationals plattformar

för att belysa hur brådskande "Vårt Amerika"-konvojen är. Bland dem som har bekräftat sitt stöd finns den tidigare borgmästaren i

Barcelona Ada Colau, den brasilianska socio- och miljöledaren Thiago Ávila och den colombianska kongressledamoten María

Fernanda Carrascal, som alla är överens om att belägringen av Kuba är en systematisk kränkning av de mänskliga rättigheterna.

Likaså har den amerikanska kongressledamoten Rashida Tlaib varit en av de mest kritiska rösterna inom själva angriparlandets
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gränser och anslutit sig till kraven från hundratals intellektuella och parlamentariker som insisterar på att humanitärt bistånd inte ska

användas som politisk gisslan. Dessa personer, tillsammans med dussintals sociala rörelser, bekräftar att kampanjen #LetCubaLive

inte bara är ett rop på hjälp, utan en övning i folklig diplomati som syftar till att bryta, via luft, hav och land, den blockad som

Washington infört.

Denna aktion är en del av den globala kampanjen "Let Cuba Live", som sammanför organisationer som The People's Forum och

Answer Coalition. Initiativet syftar inte bara till att lindra materiella svårigheter, utan också till att öppet utmana uppfattningen att

mäktiga nationer kan straffa hela befolkningar för deras beslut att vara suveräna.

För Adler och de inblandade sociala rörelserna är Kuba det "modiga exemplet" på en nation som vägrar att underkasta sig.

Konvojens ankomst i mars kommer att vara ett tydligt tecken på att, medan imperiet försöker normalisera straff, normaliserar

världens folk internationalistisk solidaritet.

David Adler: «Gaza y Cuba reflejan la normalización del castigo colectivo»

Telesur 260227 (ZT)

 

 

BRYT BLOCKADEN AV KUBA!

Bli en del av solidaritetsrörelsen!   

Bli medlem i Svensk-Kubanska!

Eller skicka ett bidrag till Stödfonden!

Ange namn, e-post, adress och skicka 300 kr för ett års medlemskap (150 för pensionärer, arbetslösa och studerande)

Swish 123 589 0975 eller Pg 40 54 11 ? 0

Bidrag till insamlingen ?Mediciner till Kuba?

PG 23 57 15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72
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